
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от2 1  01 2025 № 5 8
О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации Миасского 

городского округа № 18 от 12.01.2024 «Об организации льготного питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Миасского городского округа»

На основании решений Собрания депутатов Миасского городского округа от 19.06.2015 
года № 13 «Об утверждении Положения «О предоставлении права на получение льготного 
питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях 
Миасского городского округа», от 20.12.2024 года № 3 «О бюджете Миасского городского 
округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановления Администрации 
Миасского городского округа от 17.12.2024 года № 6844 «Об утверждении стоимости 
льготного питания в общеобразовательных организациях Миасского городского округа и 
признании утратившим силу постановления Администрации Миасского городского округа от 
01.03.2024 года № 1051», руководствуясь Положением Управления образования
Администрации Миасского городского округа, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость льготного питания отдельным категориям обучающихся 
общеобразовательных организаций Миасского городского округа с 1 января 2025 года из 
расчета 81,74 рублей на одного обучающегося в день, в том числе за счет средств: областного 
бюджета - 32,43 рублей, бюджета Миасского городского округа - 49,31 рублей:

- январь - 17 дней (с 09.01.2025 по 31.01.2025);
- февраль - 20 дней (с 01.02.2025 по 28.02.2025);
- март - 21 дней (с 01.03.2025 по 31.03.2025);
- апрель - 22 день (с 01.04.2025 по 30.04.2025);
- май - согласно учебному графику;
- сентябрь - 21 день (со 02.09.2025 по 30.09.2025);
- октябрь - 23 дней (с 01.10.2025 по 31.10.2025);
- ноябрь -19 дней (с 01.11.2025 по 30.11.2025);
- декабрь - согласно учебному графику.
2. Автономным общеобразовательным организациям осуществить питание обучающихся 

на основании муниципального задания.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить своевременную сдачу 

отчетных документов по льготному питанию в установленные сроки.
4. Финансирование проводить в пределах выделенных ассигнований.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Овсянникова

Исп. Габидуллина Ангелина Александровна 
8 (3513) 57-26-06


